令和７年 7月 4日

営業宿泊施設 代表者 様

第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

配宿準備業務受託

株式会社ＪＴＢ長野支店

支店長 山本 博史

信州やまなみ国スポ・全障スポに係る宿泊施設実態調査及び

客室提供意向・宿泊料金調査への御協力の依頼（案）

謹啓 長雨の候、ますます御清栄の事とお喜び申し上げます。

 平素は格別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

  このたび令和 10年（2028年）に長野県で開催される信州やまなみ国スポ・全障スポの宿

泊に係る業務として、宿泊施設様を対象とした宿泊施設実態調査及び客室提供意向・宿泊料

金調査を実施することとなりました。

  つきましては、下記事項を依頼いたしますので、御対応を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

※株式会社ＪＴＢ長野支店は、第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

長野県準備委員会より、当該業務を受託しております。

敬具

記

１ 依頼事項・調査概要

「宿泊施設実態調査台帳」、「客室提供意向・宿泊料金調査票」に、必要事項を御記入の上、

御提出をお願いいたします。

なお、所在する市町村によって御提出いただく調査票が異なります。詳細は別紙を御確認

いただきますようお願いいたします。

（1）「宿泊施設実態調査台帳」

  今後の宿泊計画における宿泊施設の基礎資料とするため、宿泊施設の基本情報、設備

状況等をお伺いする調査です。

（2）「客室提供意向・宿泊料金調査票」

令和 10年の国スポ・全障スポへの客室提供意向及び宿泊料金をお伺いする調査です。

なお、本調査は、現時点での客室提供意向人数及び実勢の宿泊料金をお伺いするもの

ですので、記載いただいた客室数について仮押さえをお願いするものではございません。

また、宿泊料金は、今後の宿泊料金帯の検討に使用するもので、個別の宿泊施設の宿

泊料金を確定するものではございません。指定した宿泊期間で想定する宿泊料金を御回

答ください。提供意向人数及び宿泊料金は、いずれも御検討が可能な範囲で御提示いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。

２ 同封書類

   別紙のとおり。

３ 提出期限

  令和７年７月 18日（金）必着

４ 提出方法

  ＷＥＢ登録、Ｅメール、ＦＡＸ又は郵送による。

   詳細は、別紙を御参照ください。

５ 本調査票の回答に係るお問い合わせ先

 （1）国スポ・全障スポの宿泊受入全般に係るお問い合わせ先

（2）調査票の記入方法、ＷＥＢ登録方法、提出方法について

（名古屋市内にコールセンターを設置しています。）

株式会社ＪＴＢビジネストランスフォーム 中部ＭＩＣＥセンター

『 信州やまなみ国スポ・全障スポ 調査業務係 』

メールアドレス： research-yamanami-sports@jbx.jtb.jp

ＴＥＬ：052-446-5099 ＦＡＸ：052-446-7358

営業時間：月～金 10：00～17：00（土日祝休業）

〒380-0823 長野県長野市南千歳 1-12-7 新正和ビル 1階

株式会社ＪＴＢ長野支店

信州やまなみ国スポ・全障スポ 配宿準備業務 担当：阿部、北本

ＴＥＬ：026-227-2162 ＦＡＸ：026-227-9755

営業時間：月～金 09：30～17：30（土日祝休業）

（別紙）

＜提出方法＞

「宿泊施設実態調査台帳」、「客室提供意向・宿泊料金調査票」は、以下のいずれかの方法により御提出く

ださいますようお願いいたします。

＜御提出いただきたい調査票について＞

国スポ

・全障スポ

（9月～10月）

冬季

（1月～2月）

国スポ

・全障スポ

（9月～10月）

冬季

（1月～2月）

国スポ

・全障スポ

（9月～10月）

冬季

（1月～2月）

長野市 ● ● ● 千曲市 ● ● 上松町 ● ●

松本市 ● ● 信濃町 ● ● 南木曽町 ● ●

小諸市 ● ● 中野市 ● ● ● 木祖村 ● ●

佐久市 ● ● ● 飯山市 ● ● ● 王滝村 ● ●

南牧村 ● ● ● 小海町 ● ● ● 大桑村 ● ●

軽井沢町 ● ● ● 佐久穂町 ● ● ● 麻績村 ● ●

上田市 ● ● 川上村 ● ● 生坂村 ● ●

東御市 ● ● 南相木村 ● ● 山形村 ● ●

岡谷市 ● ● ● 御代田町 ● ● 筑北村 ● ●

諏訪市 ● ● ● 立科町 ● ● 松川村 ● ●

茅野市 ● ● 長和町 ● ● 白馬村 ● ●

下諏訪町 ● ● ● 青木村 ● ● 小谷村 ● ●

富士見町 ● ● 原村 ● ● 小布施町 ● ●

伊那市 ● ● 南箕輪村 ● ● 高山村 ● ●

駒ヶ根市 ● ● 中川村 ● ● 飯綱町 ● ●

辰野町 ● ● 宮田村 ● ● 小川村 ● ●

箕輪町 ● ● 松川町 ● ● 山ノ内町 ● ● ●

飯島町 ● ● 阿智村 ● ● 木島平村 ● ● ●

飯田市 ● ● 平谷村 ● ● 野沢温泉村 ● ● ●

高森町 ● ● 根羽村 ● ● 栄村 ● ●

木曽町 ● ● 下條村 ● ● 福井県福井市 ● ●

塩尻市 ● ● 売木村 ● ●

安曇野市 ● ● 天龍村 ● ●

大町市 ● ● 泰阜村 ● ●

須坂市 ● ● 大鹿村 ● ●

客室提供意向・宿泊料金調査
宿泊施設

実態調査
市町村市町村

宿泊施設

実態調査

客室提供意向・宿泊料金調査

市町村
宿泊施設

実態調査

客室提供意向・宿泊料金調査

案内

WEB登録 指定URLからログインし登録

メール添付

郵送

メール添付

FAX送信

郵送

宿泊施設宛て調査依頼資料に同封の

調査票（原本）に記入

指定URLからログインし、

Excel様式をダウンロードして入力

登録方法提出方法

WEB提出

Excel提出

書面提出 手書き記入

Excel入力FAX送信

『「宿泊施設実態調査・料金調査」WEBの利用方法につい

　て』参照

　URL　https://www.i-ec.jp/~naganochosa/

　ログインID、パスワード（宿泊施設別）

『 信州やまなみ国スポ・全障スポ　調査業務係 』

〇送信先メールアドレス

　research-yamanami-sports@jbx.jtb.jp

〇送信先ＦＡＸ番号：052-446-7358

〇郵送先（同封の返信用封筒をご利用ください。）

　〒380-0823　長野県長野市南千歳1-12-7　新正和ビル1階

　（株）ＪＴＢ長野支店　宛

＜同封書類一覧＞

１ 第 82 回国民スポーツ大会・第 27 回全国障害者スポーツ大会長野県準備委員会事務局発出依頼文

２ 信州やまなみ国スポ・全障スポに係る宿泊施設実態調査及び客室提供意向・宿泊料金調査への御協

力の依頼（本紙・別紙）

３ 「宿泊施設実態調査・料金調査」ＷＥＢの利用方法について

 「宿泊施設実態調査・料金調査」ＷＥＢログインＩＤ票

＊個人情報保護法に基づく管理をお願いします。

４ 信州やまなみ国スポ・全障スポ 宿泊施設実態調査台帳 ＊返信書面

５ 宿泊施設実態調査台帳記入方法

６ 信州やまなみ国スポ・全障スポ 客室提供意向・宿泊料金調査票 ＊返信書面

  信州やまなみ国スポ・全障スポ 客室提供意向・宿泊料金調査票（冬季大会） ＊返信書面

７ 【記入例】客室提供意向・宿泊料金調査票

  【記入例】客室提供意向・宿泊料金調査票（冬季大会）

８ 信州やまなみ国スポ・全障スポ会場地一覧

  ＊各大会の競技が開催される市町村を御確認ください。

  ＊「信州やまなみ国スポ・全障スポ」ホームページに各大会情報を掲載していますので、あわせて

御参考としてください。 ＵＲＬ https://nagano2028.jp/ （『長野県国スポ』で、検索）

９ 返信用封筒

  各調査票を郵送で返信の場合、御使用ください。